
 

 

UCHWAŁA NR 425/LXXII/2024 

RADY MIASTA PIECHOWICE 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Rady Miasta Piechowice nr 405/LXIX/2023 z dnia 30 listopada 2023 roku 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków położonym  

na terenie Gminy Miejskiej Piechowice w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r., poz. 40; zm.: poz. 572, poz. 1463, poz. 1688), art. 81ust. 1 ustawy  

z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840; zm.: Dz. U.  

z 2023 roku poz. 951, poz. 1688, 1595) oraz § 3 ust. 2 pkt 2 uchwały nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 

23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, Rada Miasta 

Piechowice uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Miasta Piechowice nr 405/LXIX/2023 z dnia 30 listopada 2023 roku w sprawie 

określenia zasad udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków położonym na terenie Gminy 

Miejskiej Piechowice w ramach  Rządowego Programu Odbudowy Zabytków wprowadza się następujące 

zmiany: 

1. § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. 1. Dotacja, o której mowa w § 1 może zostać udzielona w wysokości do 100% wartości nakładów 

koniecznych, o których mowa w art. 77 ustawy, na wykonanie przez wnioskodawcę prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

lub gminnej ewidencji zabytków położonym na trenie Gminy Miejskiej Piechowice i określonych  

we wniosku. 

2. Dotacja finansowana jest środkami pozyskanymi przez Gminę Miejską Piechowice z Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków, które wynoszą 98% wartości zadania inwestycyjnego uwzględnionego 

we wniosku o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków oraz środkami z budżetu 

Gminy Miejskiej Piechowice, które wynoszą 2% wartości zadania inwestycyjnego uwzględnionego  

we wniosku o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

3. W przypadku gdy ostateczna wartość zadania inwestycyjnego objętego dofinasowaniem 

z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków będzie wyższa niż jej wartość przewidywana we wniosku 

o dofinasowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków wnioskodawca jest zobowiązany  

do pokrycia różnicy pomiędzy wartością przewidywaną a wartością ostateczną. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 12 marca 2024 r.

Poz. 1737



4. W przypadku gdy ostateczna wartość zadania inwestycyjnego objętego dofinasowaniem 

z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków będzie niższa niż jej wartość przewidywana we wniosku 

o dofinasowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków kwota dotacji może wynosić do 100 % 

w stosunku do ostatecznej wartości inwestycji.”. 

2. § 6 pkt 2 otrzymuje brzmienie:  

„2) Dotacja może zostać przyznana do wysokości środków otrzymanych w ramach dofinansowania 

uzyskanego z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków oraz z budżetu Gminy Miejskiej Piechowice  

do 2% wartości zadania inwestycyjnego uwzględnionego we wniosku o dofinansowanie z Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków.”. 

3. W załączniku do uchwały nr 405/LXIX/2023 Rady Miasta Piechowice z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków położonym na terenie Gminy 

Miejskiej Piechowice w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, w pkt. VI Oświadczenia 

Wnioskodawcy wykreśla się ust. 4. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Piechowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miasta Piechowice: 

Józef Nadolny 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1737


		2024-03-12T10:11:10+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




